
COMUNE DI NICOSIA 

(Provincia di Enna) 

I\I\IV\I\ 

V SETTORE - Ufficio Personale 

DETERMINA DIRIGENZIALE N.JL12014 

OGGETTO: AUività dei lavori socialmente utili . Proroga fino al 31112/20 16 , Afiidamento servizio 
per accensione polizza assicurativa R.e.T. 

IL DIRIGENTE 

VISTO l'art.4 del D:L: n.1 O I del 3 1/8120 13, convertito dalla L.1l.125120 13, recante, tra l'altro, 
disposizioni in materia di riduzione del precariato e di proroghe dei contratti a tempo determinato; 

VISTA la Legge di Stabilità Regionale 28/ 112014 n.S, art.30 (Disposizioni in materia di personale 
precario), la quale nel recepire la disciplina statale di cui al succitato D.L n.10112013, al comma 5 
prevede la possibilità di prosecuzione, a far data dall ' l / l /20 14 e fino al 3 1/12120 16, delle attività 
socialmente utili svolte dai lavoratori aventi diritto aJJ'inserimento nell'apposito elenco prevjsto al 
comma 8 dell'actA succitato; 

VISTA la direttiva dell'Assessorato Regionale del Lavoto prot.5500/USI12014 del 3/212014, 
pubblicata sul site della Regione, con la quale, si rendono note le disposizioni attuative del suddetto 
art.3D, relativamente alla prosecuzione fino al 3 1112/20 16 degli interventi in favore dei soggetti in 
atto impegnati nelle attività socialmente utili ; 

DATO ATTO: 
• 	 CHE con delibo O.M. n. 34 del 18/2/20 14, dichiarata immediatamente esecutiva, è stata 

disposta la prosecuzione, fino al 31112/2016, delle attività dei lavori socialmente utili in corso 
presso questo Comune (lavoratori di cui alla circolare 33 1/99), nelle quali in atto sono 
impegnati n.3 lavoratori ; 

• 	 CHE con delibo G.M. n. 36 del 1812/2014, dichiarata immediatamente esecutiva, è stata 
disposta la prosecuzione, fino al 31/12/20 16, delle attività di lavori di pubblica utilità in corso 
presso questo Comune (lavoratori di cui all 'ali. ! comma l L.r. 2/01), nelle quali in atto sono 
impegnali 0.24 lavoratori; 

CONSIDERATO che occorre provvedere alla copertura assicurativa per la responsabilità civile 
verso terzi, così come previsto dalla vigente nonnativa, per n.2? unità, per la durala di mesi dodici ; 

VISTO l 'art .125. comma 11 , del D.Lgs163/n006, in forza del quale per servil'J o forniture inferiori 
a ventimila euro è consentito L'affidamento diretto da p3J1e del responsabile del procedimento; 

VISTO il preventivo di spesa in data 18112/2013 proL al n. 31375, faNo pervenire dalla ditta 
Unipol Assicurazioni per la stipula della poli zza assicurativa di cui sopra, per un importo 
complessivo di € .490,OO per un massimale unico di €. 500.000,00, giusta richiesta in data 
1111212013 prot.30867; 

CONSIDERATO: 
• 	 CHE, sulla base dell ' esperienza degli anni pregressi, il suddetto prezzo può ritenersi congruo; 
• 	 CHE per la polizza di assicurazione sopra descritta, stante che l'importo risulta inferiore a 

ventimila euro , può provvedersi all 'affidamento diretto ai sensi dell'art. 125, comma Il , del 
D.Lgs. 163112006; 



ACCERTATA, a seguito di verifi ca d 'ufficio, la regolarità contributiva della ditta suddetta nei 
confronti degli istHuti previdenziali e ass icurativi; 

DATO ATTO che sulla presente determinazione viene espresso parere in ord ine alla regolarità ed 
alla corretlezza dell 'azione amministrativa ai sensi dell 'art. 147/bis, 1 comma, del D.Lgs 26712000; 

RITENUTO dover procedere all'affidamento del servizio di cbe tranasi, approvando il preventivo 
di spesa presentato in data 18/ 1212013 dalla ditta Unipol Assicurazioni - Assiconsult S.n.c. 
Agenzia Generale di Enna, per l' importo di €.490,OO; 

VISTO l'art.37 dello Statuto Comunale; 
VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 0.267 e la L.r.30/2000; 

DETERMIN A 

• 	 di approvare il preventivo di spesa presentato in data 18/12/2013 dalla ditta Uni poi 
Assicurazioni - Assiconsult S.n.c. - Agenzia Generale di Enna, per l'accensione di polizza 
ass icurativa per responsabilità civile verso terzi, per l'impiego di n.27 lavoratori impegnati 
nelle attività di lavori socialmente utili e di pubblica utilità in premessa indicati, per un 
massim ale unico di €. 500.000,00, dietro il corrispettivo di € .490.00; 

• 	 di affidare, ai sensi dell'rt.16 e 35/ter del Regolamento comunale dei contratti e dell 'art.125, 
comma Il, del D.Lgs163/12006, il servizio per l'accensione della polizza assicurativa di cui 
sopra, alla ditta Unipol Assicurazioni -Assiconsult S.n.c. di Lo Giudice Alberto & Samo Paolo 
- Agenzia Generale Via Grimaldi n.8 Elma, dietro il corrispettivo di € .490,00, riferita a n.27 
unità impegnati nei LL.SS.UU., per dodici mesi ed un massimale unico di € .500.000,OO; 

• 	 di dare atto che la relativa spesa risulta impegnata con le succitate delibb. G.M. n.ri 34 e 36 del 
18/2/2014; 

• 	 di dare atto che è stata accertata, a seguito di verifica d'ufficio, la regolarità contributiva della 
ditta suddetta nei confronti degli istituti previdenziali e assicurativi; 

• 	 di dare atto, ancora, ai fini della L. 136/201 O e successive modifiche ed integrazioni che al 
presente Servizio è stato attribuito il CIG n.Z690DE399B; 

• 	 di provvedere alla relativa liquidazione successivamente alla stipula dell a polizza assicurativa di 
che trattasi e con apposito provvedimento; 

• 	 di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata e verrà affisso all 'Albo 
Pretorio on-line del Comune per la durata di 15 giorni, ai fini della generale conoscenza; 

ATTESTA 

la regolarità e La con'ettezza dell 'azione amministrativa ai sensi clell'art. I 47lbis, I comma, D.Lgs. 
26712000. 

Dalla sede comunale, addì _ _2--,-1_F_E_B_'....:2:.:0:...:1-'.4_ 

IL DIRIGENTE 

DolI.no QT:Orolà 

http:LL.SS.UU
http:dell'rt.16
http:l'art.37

	Prefisso_31
	Prefisso_32

